２０１８年１０月１日

各     位                                     会 社 名   日本ピストンリング株式会社

代表者名   取締役社長 山本 彰

(コード番号 6461 東証第一部）

問合せ先   経営企画部長 千代 英一

(ＴＥＬ)  048-856-5014

当社子会社の出資持分に関する一部譲渡完了に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

 当社は、２０１８年７月２７日付「当社子会社の出資持分に関する一部譲渡契約締結決定のお知らせ」にて公表

いたしましたとおり、当社連結子会社であるNPR of Europe GmbH（以下、「ＮＯＥ」といいます。）に対する出資持分の

３０％を大同メタル工業株式会社（以下、「大同メタル工業」といいます。）へ譲渡することを内容とする出資持分一部

譲渡契約の締結を決定しておりましたが、本日、その出資持分一部譲渡手続き（以下、「譲渡手続き」といいます。）

が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

                                 記

１．譲渡手続きの完了について

当社は、ＮＯＥにおける資本提携を通じた当社と大同メタル工業の協働関係強化が、今後、欧州市場における

ＯＥＭメーカー向けの販売拡大等を通じて、両社のプレゼンスを更に高めるとともに、相互の事業基盤強化

並びに企業価値向上に資するとの判断のもと、従前より欧州市場において協働関係にあった大同メタル工業へ

ＮＯＥに対する出資持分の３０％を譲渡する手続きを進めてまいりました。このたび、関係当局の許認可を得て、

本日付にて譲渡価格８２０百万円を受領し、その手続きが完了いたしました。

２． 譲渡手続きに関する日程

出資持分一部譲渡契約書締結日    ：２０１８年７月２７日

出資持分一部譲渡日         ：２０１８年１０月１日

   ３．今後の見通し

  本件一部譲渡に伴う当社の今年度連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以 上